

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 8803 (maksas tālrunis) SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Muzikāli, radoši un koši aizvadīta piektā novada Uzņēmēju diena

16. martā Alojas Ausekļa vidusskolas sporta hallē piekto reizi notika Alojas novada Uzņēmēju diena. Dienu iesāka tehnikas parāde, kurā vietējie izrādīja dažādas tehnikas vienības – traktoros, sacīkšu auto, autocisternu. Parādē ar saviem transporta līdzekļiem piedalījās arī valsts glābšanas dienesti – bija apskatāmas neatliekamās medicīniskās palīdzības, ugunsdzēsības un glābšanas dienesta un Valsts policijas automašīnas un aprīkojums. Nobeidzot parādes braucieni cauri Alojai pa Jūras un Valmieras ielu, tehnikas vienības glīti izkārtojās laukumā pie autoostas. Pēc tam sanākušos interesentus un transporta līdzekļu vadītājus uzrunāja Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda. Viņš priecējās par tehnikas kuplo skaitu un pateicās visiem dalībniekiem par izrādīto atsaucību. Interesenti motorizētos transporta līdzekļus varēja aplūkot līdz pat pusdienlaikam.

Vēlāk sporta hallē, līdz pat pēcpusdienai, norisinājās preču un pakalpojumu tirdziņš, kurā piedalījās vairāk nekā 50 uzņēmēju, tostarp skolēnu mācību uzņēmumi no Mazsalacas, Rīgas, Valmieras, Salacgrīvas, Naukšēniem un citām Latvijas vietām. Tirdziņa apmeklētājus īpaši uzrunāja skolēnu mācību uzņēmumi, kuri pārsteidza ar inovatīvām un radoši veidotām precēm un pakalpojumiem. Kopumā Alojā pulcējās 23 dalībnieki. Šis bija viens no Vidzemes reģionālā gadatirgus „Cits bazārs” tirdziņiem, ko atbalsta Junior Achievement Latvija (JAL) un AS „Swedbanka”. Skolēnu piedāvājuma klāsts bija ļoti plašs. Varēja iegādāties bižutērijas izstrādājumus, dabiskā bišu vaska sveces, ekoloģisko pārtiku, datorizētu kokapstrādes sistēmu pakalpojumus un citas lietas. Skolēni demonstrēja unikālus produktus, kādu vēl nav Latvijas tirgū – bezvadu auto piekabju vadības sistēmu un gaismas atstarotājus velosipēdistiem. Skolēnu mācību uzņēmumu tirgošanos vēroja un dalībniekus intervēja kompetenta žūrija. Žūrijas sastāvā bija AS „Attīstības finanšu institūcija Altum” Valmieras reģionālā centra vadītāja Olita Untāle, SIA „Aloja Starkelsen” ražošanas daļas vadītāja Ilze Caune, Braslavas pagasta pārvaldes vadītāja Dace Šķepaste un Alojas Ausekļa vidusskolas direktores vietniece ārpusklases un audzināšanas jau-



Apbalvojuma „Alojas novada uzņēmēju gada balva” ieguvēju kopbilde ar domes priekšsēdētāju V. Bārdi un komercdarbības speciālisti Sabīni Stūri.



Alojas novada čaklie un zinošie jaunieši pašu izveidotajā foto stūrītī.

tājumos Ineta Lopenova. Tirdzīdņas dienas noslēgumā tika noteikti labākie skolēnu mācību uzņēmumi nominācijā „Labākais stends”, ko saņēma SMU „K eco Foods” no Valmieras tehnikuma, nominācijā „Inovācija biznesa ideja” – SMU „Smart Trailer” no Valmieras tehnikuma, nominācijā „Labākā pārdošanas komanda” – SMU „Lai spīd” no Pāles pamatskolas, nominācijā „Videi draudzīgākais uzņēmums” uzvarēja SMU „K eco Foods” no Valmieras tehnikuma, savukārt nominācijā „Kvalitātes produkts” labāk veicās SMU „Mājas LV” no Naukšēnu novada vidusskolas, nominācija „Labākā reklāma” tika SMU „Lai spīd” no Pāles pamatskolas, nominācijā „Ienesīgākais dienas tirgus uzņēmums” – SMU „Mājas LV” no Naukšēnu novada

vidusskolas. Visi nomināciju uzvarētāji saņēma AS „Swedbank” sarūpētās dāvanas. AS „Altum” specialvas saņēma SMU „Safe season” no Jāņa Poruka Rīgas vidusskolas, SMU „Kokdari” no Pāles pamatskolas un SMU „Mechatronics” no Valmieras tehnikuma.

Liels paldies SMU žūrijas komisijas dalībniekiem Olītai Untālei, Dacei Šķepastei, Ilzei Caunei un Inetai Lopenovai. Liels paldies Alojas novada komercdarbības speciālistei Sabīnei Stūrei par lielisko sadarbību pasākuma organizēšanā. Milzīgs paldies skolēnu mācību uzņēmumu skolotājiem konsultantiem par ieguldīto darbu.

Paralēli tirdziņam, apmeklētāji varēja baudīt plašu kultūras programmu, ko viesiem un tirgotājiem bija sarūpējuši 19 paš-

darbības kolektīvi no visa Alojas novada. Todien uz skatuves kāpa teju divi simti pašdarbnieku. Par aktivitātēm kā lieliem, tā maziem gādāja Alojas pirmsskolas izglītības iestādes „Auseklītis” bērni un skolotājas, tāpat Alojas Ausekļa vidusskolas kolektīvs. Radoši varēja darboties Alojas un Staičeles mūzikas un mākslas skolu stendos. Ar izdomu un apmeklētāju piesaisti izcēlās apvienotais novada bibliotēku stends. Tāpat rokdarbnieku, audēju, šuvēju, gleznotāju, podnieku, adītāju un citu meistarū veikumu redzējām Alojas novada tūrisma un Staičeles Lībiešu muzeja „Pivāliņd” apvienotajā stendā, Alojas radošā kluba „Liepale”, rehabilitācijas un darba terapijas centra „Viķi”, alojiešu Maijas Izajas, Gunitas Rozītes un amatnieka Andreja Lāča stendos. Ikviens apmeklētājs varēja nodedzēt un arī iegādāties kaut ko gardu līdz ņemšanai. Vēdrprieķiem un veselībai produktus ražotāji z/s „Krogdambji”, kazas piena produktu pārstrādātāji z/s „Strēlnieki”, gardu maltīšu gatavotāji un banketu rīkotāji SIA „Mieriņš”, kartupeļu pārstrādes uzņēmums SIA „Aloja-Starkelsen”, tāpat ar jaunāko produkciju iepazīstināja SIA „Aloja Agro”. Pakalpojumus piedāvāja SIA „I.M.Saldo”, „Tēraudīņi”, „Draugu dārzs”, „Trīs sauļas smilšu” un citi.

Ar īpašu atraktivitāti un entuziasmu visas dienas garumā un arī vakara daļā izcēlās Alojas novada Jauniešu domes veidotais foto-stūrītis, ko apmeklēja teju katrs pasākuma apmeklētājs. Tāpat interesanti bija vērot jauniešu vadītās intervijas ar uzņēmējiem pašū ierīkotajā studijā. Jauniešu aktīvā līdzdalība visa pasākuma organizēšanā pašvaldībai bija milzīgs atbalsts, sākot no sīkiem darbiņiem un beidzot ar videomateriālu par uzņēmējiem filmēšanu, montēšanu un pasākumu vadīšanu. Sakām milzīgu paldies jaunatnes lietu speciālistei Montai Melderei un viņas jauniešiem. Jūs bijāt lieliski!

Arī pašū jaunieši iesaistīšanos pasākuma organizēšanā vērtē atzinīgi. Lauma Aleksandra Auziņa: „Uzņēmēju dienas pasākums bija lieliska iespēja parādīt, ka Alojas novadā jaunieši ir atsaucīgi, gata- vi palīdzēt un strādāt. Bija iespējams iepazīt Alojas novadu un tā daudzus uzņēmumus, par kuriem

pirms tam nebija nekādas zināšanas. Man bija lieliska iespēja parādīt savas labās spējas un iepazīties ar jauniem cilvēkiem.” Andrejs Vaičuks: „Uzņēmēju diena jauniešiem, manuprāt, ir pasākums, kurā var iepazīt savu novadu vēl vairāk. Tieši to arī es darīju – iepazīnu savu novadu. Uzņēmumus, uzņēmējus un jauniešus darbībā, kas man vēlreiz pierādīja, ka mēs esam mazs, bet spējīgs novads, un tā lielākā bagātība esam mēs pašū.”

Pasākuma otrajā daļā, kas norisinājās vakarā Alojas Ausekļa vidusskolas sporta hallē, tika sveikti apbalvojuma „Alojas novada uzņēmēju gada balva” ieguvēji vairākās nominācijās. Pirms laureātu paziņošanas, klātesošos uzrunāja Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda. Pirms katras nominācijas galvenās balvas saņēmēja nosaukšanas, sanākušie ar video palīdzību nokļuva dažādās Alojas novada saimniecībās un tikās ar uzņēmējiem. Videomateriālu kopā ar komerczinību speciālisti Sabīni Stūri pasākumam sagatavoja Alojas novada Jauniešu domes jaunieši.

Par **Gada mājražotāju** un **Ģimenes uzņēmumu** atzina BIOLOĢISKO SAIMNIECĪBU „LIELKALNI”, **Jaunā uzņēmēja balva** tika SIA „UPESLAIVAS.LV”, par **Gada labāko darba devēju, Lielāko nodokļu maksātāju un Gada eksportētāju** tika atzīts SIA „ALOJA-STARKELSEN”, bet **Gada mazā uzņēmuma** un **Gada lauksaimnieka** gods ZS „PUBAS”, par **Alojas novada tēla popularizētāju** kļuva Z/S „KROGDAMBJI”, bet **Gada pakalpojumu sniedzēja** gods SIA „SALDO I.M.”.

Vakara gaitā norisinājās arī Kūku konkurss „Alojas novada Uzņēmēju dienai 5”, kuram bija pieteikušās 6 dalībnieces. Žūrijas simpātijas balvu ieguva Ruta Onofričūka, savukārt skatītāju simpātijas balva Gunitai Moskovljevičai. Balvas labākajām konditorēm sarūpēja SIA „Aloja-Starkelsen”. Notika arī uzņēmēju sarūpēta loterija un dažādas aktivitātes.

Uzņēmēju diena 2019 noslēdzās ar liksmu balli, kurā deju mūziku spēlēja „Vēju muzikanti”. Gada uzņēmējus ar muzikāliem priekšnesumiem sveica grupa „Melodia”.

Sagatavojuši
Liāna Lilēnblate-Sipko

